平成29年9月11日（月）第463号

ご意見は
こちらまで

 国道103号奥入瀬（青ぶな山）バイパス（青森県十和田市青橅山～同市子ノ口延長5.2km）は、
奥入瀬渓流と並行する国道102号の法面崩落等の災害発生危険箇所を回避し、災害に強い道
路網を形成するとともに、奥入瀬渓流の自然環境保護と利活用の両立を図り、来訪者の安全性
や快適性確保に寄与する道路です。
 本道は平成25年度より直轄権限代行事業として事業を推進してまいりましたが、この度、青
ぶな山トンネル（延長4,562m）の避難坑工事に着手することとなり、９月７日に安全祈願祭が執
り行われました。
 祈願祭には地元関係者など約５０名が出席し、出席者の代表が、鍬入れ、玉串奉奠を行い工
事の無事故・無災害を祈念しました。
                   （主催：熊谷組・伊藤組土建特定建設工事共同企業体）

無事故 無災害を祈って

青ぶな山トンネル避難坑工事
 本格着工へ！ 9/7に安全祈願祭

発注者挨拶
青森河川国道事務所
佐近裕之事務所長

来賓挨拶
青森県

三村申吾知事

来賓挨拶
十和田市

小山田久市長

来賓挨拶
十和田西高等学校

川崎美桜様

・

mailto:thr-aomori01@mlit.go.jp?subject=%20
mailto:thr-aomori01@mlit.go.jp?subject=%20

	スライド番号 1